9.0 Demais especificações contidas na planilha orçamentária e Projetos Técnicos. 

1.2. Modalidade da Licitação e Julgamento:O procedimento licitatório 
deverá ser realizado através da modalidade Concorrência Eletrônica, 
comfulcro no artigo 6°, XXXVIII da Lei n° 14.133 de 2021. 

1.3. Valor Máximo: R$ 280.393,06 (duzentos e oitenta mil, trezentos e 
noventa e tres reais e seis centavos). 
1.4. Forma de Contratação: A contratação será de execução indireta de 
obras e serviços de engenharia, através do regime de empreitada por preço 
global, com fulcro nos artigos 34, §2° e 46, II da Lei n° 14.133 de 2021. 

1.5.

[...]

nome do contratante e do contratado; nomedo responsável técnico com título 
profissional e número de registro no CREA ou CAU; e quantitativos mínimos dos serviços executados 
conforme segue: 

“Comprovar a execução de construção de edificação em alvenaria, na quantidade de 
145,00 m² (Cento e quarenta e cinco metros quadrados), na porcentagem de 50% ou maior” 

9.35.1. Caso sua comprovação técnica operacional seja feita através de atestado do responsável 
técnico, deve demonstrar que a licitante, pessoa jurídica, executou/prestou o serviço/obra, caso contrário

[...]

assim como o único com atribuições para discussões e esclarecimento de medições efetuadas; 

Deverá comprovar a capacidade técnico-profissional, de acordo com os termos supramencionados, 
conforme as seguintes quantidades mínimas: 

“Comprovar a execução deconstrução de edificação em alvenaria, na quantidade de 
145,00 m² (Cento e quarenta e cinco metros quadrados), na porcentagem de 50% ou maior” 

9.37.2. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o 
somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante. 

9.37.3. É vedada, sob pena de inabilitação, a indicação de um mesmo responsável técnico ou

[...]

regularização das falhas eventualmente detectadas; 

11.10. Aplicar à Contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis, garantindo o 
contraditório e a ampla defesa. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.0.  
O valor de referência de recurso livres aplicação é de:R$ 280.393,06 (Duzentos e oitenta mil, 
trezentos e noventa e tres reais e seis  centavos). 

12.1. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 
alocação entre contratante e contratado, conforme especificado no mapa de risco constante do Contrato. 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos ordinarios